
(お知らせ) 

2025 年 12 月 8 日 

沖縄電力株式会社 

 

 

 

再生可能エネルギー発電設備の出力制御システムに関するメンテナンスについて 

 

 

 

 平素より、弊社電気事業に格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、再生可能エネルギー発電設備の出力制御を管理している弊社システムのメンテ

ナンスに伴い、下記日程におきまして弊社システムと PCS(出力制御機能付きパワーコン

ディショナー)との通信が一時的に途切れる可能性がございます。 

 通信が途切れた場合でも、本メンテナンス後は自動で通信が復帰しますが、万一、下記

日程後も、弊社システムとの通信が復帰しない状態が継続する場合は、故障リセット等

PCS 製品の復旧手順を実施して頂き、なおも継続する場合は、弊社コールセンターまでご

連絡ください。 

 

 お客さまにはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

【メンテナンス日程】 

・2025 年 12 月 08 日(月) 16:00 ～ 翌日 10:00 

・2025 年 12 月 16 日(火) 16:00 ～ 18:00 

※ 作業進捗により、前後する場合がございます。ご了承ください。 

 

【弊社連絡先】 

沖縄電力 コールセンター 営業時間 8:30 ～ 17:00 ( 土日・祝休日除く ) 

0120-586-391 

098-993-7777 ( IP 電話のお客さま ) 


